


A  Szegedi TudományegyeTem egéSzSégügyi FőiSkolAi kAr 
SzAkirodAlmi munkáSSágA 

 2004. 

PublicATionS oF The univerSiTy oF Szeged FAculTy oF heAlTh 
ScienceS

2004

Szegedi TudományegyeTem
egéSzSégügyi FőiSkolAi kAr

Szeged
 2005



kiadó
Published by

dr. Pogány mAgdolnA
egészségügyi Főiskolai kar

főigazgató
director general of the faculty

Főszerkesztő
general editor

dr. JármAy kATAlin
Tudományos bizottság elnöke

President of Science committee

Szerkesztők
editors

cSiPei zSuzSAnnA
horváTh edinA

mAriánovich dániel



TARTALOMJEGYZÉK
CONTENTS

 bevezető        6
   introduction

 idegen nyelvű folyóiratcikkek       8
  list of journal articles in foreign languages

 magyar nyelvű folyóiratcikkek     14
  list of journal articles in hungarian languages 

 könyvpublikációk       18
  book publications

 előadások       24
  lectures

 előadáskivonatok nem folyóiratban     32
  Abstracts in books

 Szerzői névmutató       40
  Author index

 intézeti mutató       46
  index of institutes 

 intézeti kódszámok      50
  code numbers of institutes





Bevezető

A Szegedi Tudományegyetem egészségügyi Főiskolai kar munkatársainak 

2004-es szakirodalmi közleményeit tartalmazza bibliográfiánk. ebben a kötetben 

a folyóiratcikkek, könyvek és előadások anyagai találhatók.

A folyóiratrövidítéseknél a medline adatbázis gyakorlatát követtük. A 

szerzőnevek számkódjai az intézeti hovatartozást jelzik. A mutatókban a 

folyóiratcikkekre utaló tételszámok mellett a közlő folyóirat impact factorát is 

feltüntettük, amennyiben megtalálható volt a folyóirat a Science citation index 

2004-es Journal citation index kötetében. Teljes névvel szerepelnek az 

egészségügyi Főiskola szerzői, a míg az egyéb intézményekben dolgozó 

társszerzők keresztnevét a kezdőbetű jelzi.

      Szerkesztők

6



Introduction

The bibliography contains journal articles, books and lectures published by the 

staff of the university of Szeged Faculty of health Sciences for 2004.

only the staff member authors’ forenames are written fully. Journal abbrevia-

tions are made according to practice of medline. The impact factors of the 

journals publishing articles from the Faculty are given in the indexes if values are 

taken from the 2004 volume of the Science citation index Journal citation 

reports.

        Editors

7



 Idegen nyelvű folyóIratcIkkek 

  lIst of journal artIcles In foreIgn languages





1.  kékesi g.3/é - dobos i.3/é - benedek g.3/é  - Horváth Gyöngyi 4/f :
The antinociceptive potencies and interactions of endogenous ligands during 
continuous intrathecal administration: adenosine, agmatine, and 
endomorphin-1.
Anesth. Analg. 98; 420-426. 2004.
impact factor: 2.332

SzTe áok élettani intézet3/é

SzTe eFk Fizioterápiás Tanszék4/F

2.  leindler l.3/S - morschl e.3/S - lászló F.9 - mándy y.3/m - 
 Takács T.3/i.b - Jármay Katalin4/V  - Farkas g.3/S:

importance of cytokines, nitric oxide, and apoptosis in the pathological pro-
cess of necrotizing pancreatitis in rats.
Pancreas, 29, (2); 157-161. 2004.
impact faktor: 1,855

SzTe áok Sebészeti klinika3/S

máv kórház, budapest9
SzTe áok mikrobiológiai intézet3/m 

SzTe áok i. belgyógyászati klinika3/i.b

SzTe eFk védőnő Szak4/v

3.  Pikó b.3/Ps - Piczil Márta4/S:
youth Substance use and Psychosocial Well-being in hungary's Post-
Socialist Transition
Administration and Policy in mental health 32, (1); 63-71. 2004.

SzTe áok Pszichiátriai klinika3/Ps

SzTe eFk Szociális munka és Szociálpolitikai Tanszék4/S

4.  letoha T.3/Sk - Somlai cs.3/Sk - Takács T.3/i.b -  Szabolcs A.3/i.b -    
  Jármay Katalin4/V - rakonczay z.3/i.b  -  hegyi P.3/i.b -  varga i.3/S -  
 kaszaki J.3/S -  krizbai  i.3/S  -  borsos i.3/S  - duda e.5 - kusz  e.3/Sk - Penke b.3/i.b: 

A nuclear import inhibitory peptide ameliorates the severity of cholecystoki-
nin-induced acute pancreatitis.
World J. gastroenterol. 11, (7); 990-999. 2004. 
impact faktor: 3,318

SzTe áok Szerveskémiai intézet3/Sk

SzTe áok i. belgyógyászati klinika3/i.b

SzTe áok Sebészeti klinika3/S

SzTe eFk védőnő Szak4/v

mTA Szegedi biológiai központ5

10



5.  Nagy Edit4/f - Tóth k.3/o - Janositz g.6 - kovács gy.6 -
  fehérné-kiss anna4/f - Angyan l.6 - Horváth Gyöngyi4/f:

Postural control in athletes participating in an ironman triathlon 
european Journal of Applied Physiology. vol. 92., 4-5. 407-413. p. 
impact factor: 1.417

SzTe eFk Fizioterápiás Tanszék4/F

SzTe áok ortopédiai klinika3/o

bács-kiskun megyei Önkormányzat kórháza, kecskemét6
PTe áok mozgástani intézet1/m

6.  kékesi g.3/é - dobos i.3/é - benedek g.3/é  - Horváth Gyöngyi4/f:
The antinociceptive potencies and interactions of endogenous ligands during 
continuous intrathecal administration: adenosine, agmatine, endomorphin-1.
Anesth. Analg. 98. 420-426, 2004.
impact factor: 2,332

SzTe áok élettani intézet3/é

Fizioterápiás Tanszék4/F

7. Pálvölgyi A.3/i.b - korom T. - nagy i.3/i.b - Jármay Katalin4/V - lonovics J.3/i.b:
Adherence to therapy and sustained virological response in patients with 
chronic hepatitis c treated with standard interferon (iFn) plus ribavirin 
(rbv).
z. gastroenterol. 42; 403-452. 2004.
impact factor: 1,076

SzTe áok i. belgyógyászati klinika3/i.b

SzTe eFk védõnõ Szak4/v

8. Tóth F.5 - Horváth Gyöngyi4/f - Szikszay m.3/é - Farkas J.5 - Tóth g.5 -    
 borsodi A.5 - benyhe g.5.:

Pharmacological and functional biochemical properties of d-Ala2-d-nle5-
enkephalin-Arg-Phe (dAdn).
regulatory. Peptides. 122; 139-146. 2004.
impact factor: 3.20

mTA Szegedi biológiai központ5
SzTe eFk Fizioterápiás Tanszék4/F

SzTe áok élettani intézet3/é

11



9.  Sükösd F.3/Pa - F. kiss zs.10 - Jármay Katalin4/V -  Tiszai A.3/i. b -    
 Tiszlavicz l.3/Pa:

introducing the examination of macrolide resistant helicobacter pylory into 
the diagnostic practice and the first epidemiological data in the South-Alföld 
region.
z. gastroenterol. 42; 403-452. 2004.
impact factor: 1,076

SzTe áok Pathológiai intézet3/Pa

i. Szakrendelõ, Szeged10

SzTe eFk védõnõ Szak4/v

SzTe i. belgyógyászati klinika3/i.b

12





Magyar nyelvű folyóIratcIkkek

lIst of journal artIcles In
 HungarIan languages



10. Boda Márta4/V:



Az anyatej immunmoduláló anyagai: a citokinek
védőnő Xiv. évfolyam, 4. sz., 2-3. 2004.

SzTe eFk védőnő Szak4/v

11. Boda Márta4/V :
laktoferrin, a régi-új ismerős.
védőnő Xiv. évfolyam, 3. sz., 29-30. 2004

SzTe eFk védőnő Szak4/v

12. csatordai sarolta4/V - Baloghné fűrész veronika4/V:
módszertan szoba, mint a nyitott tanácsadó rendszer működési modellje
védőnő Xiv. évfolyam, 2. sz., 26-28. 2004.

SzTe eFk védőnő Szak4/v

13. csatordai sarolta4/V: 
A Posztnatális depresszió prevenciójának előkészítése a védőnői gondozás-
ban.
védőnő Xiv. évfolyam, 3. sz., 35-36. 2004

SzTe eFk védőnő Szak4/v

14.  Nagy Edit4/f - Tóth k.3/o - Janositz g.6 - kovács gy.6 - 
 fehérné kiss anna4/f - Horváth Gyöngyi4/f: 

Az ironman triatlon hatása a testtartás kontrollra 
magyar Sporttudományi Szemle, 2-3. sz., 43-46. 2004.

SzTe eFk Fizioterápiás Tanszék4/F 
SzTe áok ortopédiai klinika3/o

bács-kiskun megyei Önkormányzat kórháza, kecskemét6

15. rázsó katalin4/F - Szegedi Mihály - nagy gy.6 - lénárt e.6: 
Proprioceptiv tréning hatása a statikus egyensúlyra az elülső keresztszalag 
pótlás rehabilitációjában 
Sportorvosi Szemle/hungarian review of sports medicine. 45 (3), 2004.

SzTe eFk Fizioterápiás Tanszék4/F 
Főiskolai hallgatók
bács-kiskun megyei Önkormányzat kórháza, kecskemét6

16. szirbik gabriella4/S:
A szociológia biológiai problémái
Szabadpart Társadalomtudományi, művészeti és irodalmi internetes 
Folyóirat www.kodolányi.hu/szabadpart/

SzTe eFk Szociális munka és Szociálpolitikai Tanszék4/S

16





kÖnyvPuBlIkÁcIók

Book PuBlIcatIons



17. Bárány ferenc4/S: 



Adalékok a helyi társadalom történetéhez gádoros 1945-1990.
in: Tanulmányok gádoros XX. századi történetéhez. 2004. gádorosi Füzetek 
5. 7-19.p.

SzTe eFk Szociális munka és Szociálpolitikai Tanszék4/S

18. Boda Márta4/V - Sulyok e.1/e: 
gyermekgyógyászat
budapest, 2004. medicina, 350 p.

SzTe eFk védőnő Szak4/v

PTe eFk egészségfejlesztési és családgondozási intézet1/e

19.  Helembai kornélia4/Á - Gábor Katalin4/V- tulkán Ibolya4/Á -          
 csanádi l-né3/á - unginé kántor k.3/b - bársony J-né3/Sz: 

descriptions of the Training System. (with co-authors)
in: recommendations regarding the training of nursing managers in europe. 
Assistance Publique
ed: c. dechamps and y. dubois, k. helembai
Paris, 2004. hopitaux de Paris, 114-144.p. (cd form.)
http://formation.ap-hop-paris.fr/leonardo/index.html

SzTe eFk ápolási Tanszék4/á

SzTe eFk védőnő Szak4/v

SzTe áok ápolási igazgatási osztály3/á

SzTe áok bőrgyógyászati klinika3/b

SzTe áok Szülészeti és nőgyógyászati klinika3/Sz

20.  Helembai kornélia4/Á - Gábor Katalin4/V- tulkán Ibolya4/Á -
 csanádi l-né3/á - unginé kántor k.3/b - bársony J-né3/Sz: 

description of the main Tool. case Study. (with co-authors) 
in: recommendations regarding the training of nursing managers in europe. 
Assistance Publique
ed: c. dechamps and y. dubois, k. helembai
Paris, 2004. hopitaux de Paris, 166-167.p. (cd form.)
http://formation.ap-hop-paris.fr/leonardo/index.html    

SzTe eFk ápolási Tanszék4/á 
SzTe eFk védőnő Szak4/v

SzTe áok ápolási igazgatási osztály3/á 
SzTe áok bőrgyógyászati klinika3/b

SzTe áok Szülészeti és nőgyógyászati klinika3/Sz

21. Helembai kornélia4/Á - Gábor Katalin4/V- tulkán Ibolya4/Á -

20



 csanádi l-né3/á - unginé kántor k.3/b - bársony J-né3/Sz: 
description of the evaluation. (with co-authors)
in: recommendations regarding the training of nursing managers in europe. 
Assistance Publique
ed: c. dechamps and y. dubois, k. helembai
Paris, 2004. hopitaux de Paris, 198-204.p. (cd form.)
http://formation.ap-hop-paris.fr/leonardo/index.html   

SzTe eFk ápolási Tanszék4/á 
SzTe eFk védőnő Szak4/v

SzTe áok ápolási igazgatási osztály3/á 
SzTe áok bőrgyógyászati klinika3/b

SzTe áok Szülészeti és nőgyógyászati klinika3/Sz

22. Helembai kornélia4/Á - Gábor Katalin4/V- tulkán Ibolya4/Á -
 csanádi l-né3/á - unginé kántor k.3/b - bársony J-né3/Sz: 

local reference base. (with co-authors) 
in: recommendations regarding the training of nursing managers in europe. 
Assistance Publique
ed: c. dechamps and y. dubois, k. helembai
Paris, 2004. hopitaux de Paris, 94-100.p. (cd form.)
http://formation.ap-hop-paris.fr/leonardo/index.html

SzTe eFk ápolási Tanszék4/á 
SzTe eFk védőnő Szak4/v

SzTe áok ápolási igazgatási osztály3/á 
SzTe áok bőrgyógyászati klinika3/b

SzTe áok Szülészeti és nőgyógyászati klinika3/Sz

23. Helembai kornélia4/Á - Gábor Katalin4/V- tulkán Ibolya4/Á -
 csanádi l-né3/á - unginé kántor k.3/b - bársony J-né3/Sz: 

Pilot Site overview. (with co-authors) in: recommendations regarding the 
training of nursing managers in europe. Assistance Publique
ed: c. dechamps and y. dubois, k. helembai
Paris, 2004. hopitaux de Paris, 16-17.p. (cd form.)
http://formation.ap-hop-paris.fr/leonardo/index.html

SzTe eFk ápolási Tanszék4/á 
SzTe eFk védőnő Szak4/v

SzTe áok ápolási igazgatási osztály3/á 
SzTe áok bőrgyógyászati klinika3/b

SzTe áok Szülészeti és nőgyógyászati klinika3/Sz

24.  Helembai kornélia4/Á - Gábor Katalin4/V- tulkán Ibolya4/Á -

21



 csanádi l-né3/á - unginé kántor k.3/b - bársony J-né3/Sz: 
 recommendations pour la formation des cadres infirmiers en europe.   
 recommendations regarding the training of nursing managers in europe.   
 Assistance Publique

ed: c. dechamps and y. dubois, k. helembai at al. members of editorial 
committee
Paris, 2004. hopitaux de Paris, 58.p. (paper form.)
http://formation.ap-hop-paris.fr/leonardo/index.html

SzTe eFk ápolási Tanszék4/á 
SzTe eFk védőnő Szak4/v

SzTe áok ápolási igazgatási osztály3/á 
SzTe áok bőrgyógyászati klinika3/b

SzTe áok Szülészeti és nőgyógyászati klinika3/Sz

25. Helembai kornélia4/Á - Gábor Katalin4/V- tulkán Ibolya4/Á -
 csanádi l-né3/á - unginé kántor k.3/b - bársony J-né3/Sz:

recommendations pour la formation des cadres infirmiers en europe. 
recommendations regarding the training of nursing managers in europe. 
Assistance Publique
ed: c. dechamps and y. dubois, k. helembai at al. members of editorial 
committee
Paris, 2004. hopitaux de Paris, 247. p. (paper form.)
http://formation.ap-hop-paris.fr/leonardo/index.html

SzTe eFk ápolási Tanszék4/á 
SzTe eFk védőnő Szak4/v

SzTe áok ápolási igazgatási osztály3/á 
SzTe áok bőrgyógyászati klinika3/b

SzTe áok Szülészeti és nőgyógyászati klinika3/Sz

26. Helembai kornélia4/Á - Gábor Katalin4/V- tulkán Ibolya4/Á -
 csanádi l-né3/á - unginé kántor k.3/b - bársony J-né3/Sz:

results from Training Programme evaluations. (with co-authors)
in: recommendations regarding the training of nursing managers in europe. 
Assistance Publique
ed: c. dechamps and y. dubois, k. helembai
Paris, 2004. hopitaux de Paris , 226-228.p. (cd form.)
http://formation.ap-hop-paris.fr/leonardo/index.html   

SzTe eFk ápolási Tanszék4/á 
SzTe eFk védőnő Szak4/v

SzTe áok ápolási igazgatási osztály3/á 
SzTe áok bőrgyógyászati klinika3/b

SzTe áok Szülészeti és nőgyógyászati klinika3/Sz

27. kovalszky i.2/i.P - Jármay Katalin4/V - dudás J.2/ii.P - Schaff zs.2/ii.P:

22



decorin expression in chronic hepatitis c; effect of interferon alpha treat-
ment.
Frontiers in viral hepatitis ed. by z. F. Schinazi, J.P. Sommadossi and c.m. 
rice. 441-449. 2004.

SoTe áok i.sz. Pathológiai intézet2/i.P

SzTe eFk védőnő Szak4/v

SoTe áok ii.sz. Pathológiai intézet2/ii.P

28. Gábor Katalin4/v - Pogány Magdolna4/v:
általános vállalkozói ismeretek
in: egészségügyi vállalkozások az egészségesebb lakosságért kézikönyv 2. 
modul. Szeged, 2004.  PhAre kiadvány-SzTe eFk, 1-33.p.

SzTe eFk védőnő Szak4/v

elŐadÁsok

23



lectures



29. Barnai Mária4/f - Presznerné domján andrea4/f - varga J.3/T - 



 Somfay A.3/T: 
Az állóképesség fejleszthetősége idős korban. 
magyar gerontológiai Társaság kongresszusa. Szeged, 2004. március 
26-27.

SzTe eFk Fizioterápiás Tanszék4/F

SzTe áok Tüdőgyógyászati Tanszék3/T

30. Barnai Mária4/f - Verebély Balázs - Jenei Katalin - Sárga Norbert 
Az állóképesség fejlesztése idős korban. 
Főiskolát és egyetemet végzett ápolók vi. országos találkozója.
Szeged 2004. május 28-29.

SzTe eFk Fizioterápiás Tanszék4/F 
SZTE EFK Gyógytornász Szak - főiskolai hallgató

31. Bartók Szilvia - Nagy Nikolett - Horváth gyöngyi4/f - nagy edit4/f -   
 Presznerné domján andrea4/f: 

"A keringési paraméterek és az apnoé idő változása fizikai terhelés hatására 
fiatal, egészséges egyénekben" 
Főiskolát és egyetemet végzett ápolók vi. országos találkozója.
Szeged 2004. május 28-29.

SZTE EFK Gyógytornász Szak - főiskolai hallgató
SzTe eFk Fizioterápiás Tanszék4/F

32. Bársonyné kis klára4/Á: 
Az autonómia fokozásával az ápolói hivatás fejlődéséért.
A magyar Pszichológiai Társaság Xvi. nagygyűlése.
debrecen, 2004. május 27-29.

SzTe eFk ápolási Tanszék4/á

33. Boda Márta4/V:
coeliakia gyermekkorban
lisztérzékenyek országos Szövetsége Szegedi munkacsoport Tudományos 
ülése.
Szeged, 2004.október 9.

SzTe eFk védőnő Szak4/v

34. Boros edit4/Á: 
Az egészségügyi főiskolai hallgatók dohányzással kapcsolatos szokásainak 
és attitűdjeinek vizsgálata.
Főiskolát és egyetemet végzett ápolók vi. országos Találkozója.
Szeged, 2004. május 28-29.

SzTe eFk ápolási Tanszék4/á

35. fehérné -kiss anna4/f - Nagy Edit4/f - Horváth Gyöngyi4/f: 

26



"measuring the quality of weight bearing in patients with 
hemiparesis".
5th mediterranean congress of Physical & rehabilitation medicine.
Turkey-Antalya, 2004. Sept. 30 - oct. 04.

SzTe eFk Fizioterápiás Tanszék4/F 

36. Gábor Katalin4/V - kárpáti cs.11 - zoltán P.12:
egészségügyi vállalkozások az egészségesebb lakosságért.
"vállalkozói készségek fejlesztése a középfokú és felsőoktatásban" című, 
hu-0105-03 sz. Phare program záró konferenciája.
budapest, 2004. szeptember 30. - október 1.

SzTe eFk védőnő Szak4/v 
mágocsi védőnő bT.11

csongrád megyei iparkamara12

37. Helembai kornélia4/Á - erdősi erika4/Á: 
ápolói pályakép az eu csatlakozás tükrében.
A magyar Pszichológiai Társaság Xvi. nagygyűlése.
debrecen, 2004. május 27-29.

SzTe eFk ápolási Tanszék4/á

38. Helembai kornélia4/Á - erdősi erika4/Á: 
Tanácsadás az ápolásban.
A magyar Pszichológiai Társaság Xvi. nagygyűlése.
debrecen, 2004. május 27-29.

SzTe eFk ápolási Tanszék4/á

39. Helembai kornélia4/Á - tulkán Ibolya4/Á - gábor katalin4/V - 
 csanádi l-né3/á - unginé kántor k.3/b - bársony J-né3/Sz:  

Az osztályvezető ápolók missziójának jellemzői.
Főiskolát és egyetemet végzett ápolók vi. országos találkozója.
Szeged, 2004. május 28-29.

SzTe eFk ápolási Tanszék4/á 
SzTe eFk védőnő Szak4/v

SzTe áok ápolási igazgatási osztály3/á 
SzTe áok bőrgyógyászati klinika3/b

SzTe áok Szülészeti és nőgyógyászati klinika3/Sz

40.kiss judit4/f - róka erika4/f  - kádas Éva4/f: 
hogyan változik az izomerő bemelegítés hatására?.
A magyar ortopéd Társaság 47. kongresszusa.
Szeged, 2004. június 9-12.

SzTe eFk Fizioterápiás Tanszék4/F 

41. Helembai kornélia4/Á - tulkán Ibolya4/Á - gábor katalin4/V -

27



 csanádi l-né3/á - unginé kántor k.3/b -  bársony J-né3/Sz: 
évaluation  de  la  performance - Programme  de formation continue  pour  
cadre infirmiers
congresse Final de Projet leonardo da vinci ii
Avec l'aide de la commission européennes
Párizs 2004. október 14.

SzTe eFk ápolási Tanszék4/á 
SzTe eFk védőnő Szak4/v

SzTe áok ápolási igazgatási osztály3/á 
SzTe áok bőrgyógyászati klinika3/b

SzTe áok Szülészeti és nőgyógyászati klinika3/Sz

42. Jármay Katalin4/V - karácsony g.3/i.b - nagy i.3/i.b - lonovics J.3/i.b -   
 Schaff zs.2/ii.P:

Assessment of histological features of changes in lipid metabolism in chronic 
hepatitis c.
magyar gasztroenterológiai Társaság 46. nagygyűlése.
balatonaliga, 2004. június 1-5.

SzTe eFk védőnő Szak4/v

SzTe áok i. belgyógyászati klinika3/i.b 
SoTe ii. Pathológiai intézet2/ii.P

43. Lajis Edina - Horváth Gyöngyi4/f - nagy edit4/f -  rázsó katalin4/f- 
 dr. légrádyné sebó katalin4/f: 

"Az izomerőt befolyásoló tényezők vizsgálata fiatal, egészséges egyének-
ben" 
Főiskolát és egyetemet végzett ápolók vi. országos találkozója.
Szeged 2004. május 28-29.

SZTE EFK Gyógytornász Szak - főiskolai hallgató
SzTe eFk Fizioterápiás Tanszék4/F

44. Nagy Edit4/f:  
"The effect of physical training on postural control" 
5th mediterranean congress of Physical & rehabilitation medicine.
Turkey-Antalya, 2004. Sept. 30- oct. 04.  

SzTe eFk Fizioterápiás Tanszék4/F 

45. Nagy Edit4/f - fehérné kiss anna4/f -  Horváth gyöngyi4/f: 
"Az egyensúly fejlesztés lehetőségei idős korban".
magyar gerontológiai Társaság kongresszusa.
Szeged 2004. március 26-27.
SzTe eFk Fizioterápiás Tanszék4/F 

46. Németh Tímea - Császár Fruzsina - Nagy Ágnes -  Várhelyi Georgina -   

28



 Horváth Gyöngyi4/f - nagy edit4/f: 
"Az egyensúly és mozgáskoordináció vizsgálata fiatal, egészséges egyének-
ben".
Főiskolát és egyetemet végzett ápolók vi. országos találkozója.
Szeged 2004. május 28-29.

SZTE EFK Gyógytornász Szak - Főiskolai hallgató
SzTe eFk Fizioterápiás Tanszék4/F 

47. Pálvölgyi A.3/i.b - nagy i.3/i.b - Jármay Katalin4/V - lonovics J.3/i.b:
Adherence to therapy and sustained virological response in patients with 
chronic hepatitis c treated with standard interferon (iFn) plus ribavirin 
(rbv).
magyar gasztroenterológiai Társaság 46. nagygyűlése.
balatonaliga, 2004. június 1-5.

SzTe áok i. belgyógyászati klinika3/i. b

SzTe eFk védőnő Szak4/v 

48. Papp Anita4/Á: 
"Ahelyett, hogy elátkoznád a sötétséget, inkább gyújts meg egy gyertyát!" 
kiégés az egészségügyi dolgozók körében.
Főiskolát és egyetemet végzett ápolók vi. országos Találkozója.
Szeged, 2004. május 28-29.

SzTe eFk ápolási Tanszék4/á 

49. Piczil Márta4/S - Pikó b.3/Ps:
Az ápoló hivatás pszichoszociális kihívásai.
magyar Pszichológiai Társaság Xvi. nagygyűlése.
debrecen 2004. május 27-29.

SzTe eFk Szociális munka és Szociálpolitikai Tanszék4/S

SzTe áok Pszichiátriai klinika3/Ps 

50. Piczil Márta4/S - kasza b.8 - markovic m.8 - Pikó b.3/Ps:
határon innen és túl... Szegedi és vajdasági ápolók élet-és munkakörülmé-
nyei.
Főiskolát és egyetemet végzett ápolók vi. országos találkozója. Szeged 
2004. május 28-29.4

SzTe eFk Szociális munka és Szociálpolitikai Tanszék4/S

háziorvosi Szolgálat, Szabadka8

SzTe áok Pszichiátriai klinika3/Ps 

51. Piczil Márta4/S:
A kannabisz-fogyasztás jellemzői szegedi középiskolások körében végzett 
kutatások tükrében.
kannabisz és kannabinoidok 2004 Továbbképző konferencia. Szeged 2004. 
szeptember 28-29.

SzTe eFk Szociális munka és Szociálpolitikai Tanszék4/S 

52. Piczil Márta4/S - Pikó b.3/Ps:

29



Pszichoszociális munkakörnyezet és addikciók a segítő hivatásban: a 
nővérek esete. 
magyar Addiktológiai Társaság v. országos kongresszusa.
balatonfüred, 2004. október 21-23.

SzTe eFk Szociális munka és Szociálpolitikai Tanszék4/S

SzTe áok Pszichiátriai klinika3/Ps 

53. Piczil Márta4/S - Pikó b.3/Ps:
Úton az európai unió felé - helyzetkép csongrád megyében dolgozó 
nővérekről
iv. ápolásmenedzsment országos konferencia.
Szeged 2004. április 2-3.

SzTe eFk Szociális munka és Szociálpolitikai Tanszék4/S

SzTe áok Pszichiátriai klinika3/Ps

54. róka erika4/f: 
A stretching szerepe a lágyrészek mobilitásának és rugalmasságának 
megőrzésében.
A magyar ortopéd Társaság 47. kongresszusa.
Szeged 2004. június 9-12.

SzTe eFk Fizioterápiás Tanszék4/F 

55. róka erika4/f - kiss judit4/f - kádas Éva4/f:
változik-e az izomerő bemelegítés hatására? 
A magyar ortopéd Társaság 47. kongresszusa.
Szeged, 2004. június 9-12.

SzTe eFk Fizioterápiás Tanszék4/F 

56. Sükösd F.3/Pa - F. kiss zs.10 - Jármay Katalin4/V - Tiszai A.3/i. b - 
 Tiszlavicz l.3/Pa: 

introducing the examination of macrolide resistant helicobacter pylori into the 
diagnostic practice and the first epidemiological data int he South-Alföld 
region.
magyar gasztroenterológiai Társaság 46. nagygyűlése.
balatonaliga, 2004. június 1-5.

SoTe i. Pathológiai intézet2/i. P

i. Szakrendelő, Szeged10

SzTe eFk védőnő Szak4/v

SzTe áok i. belgyógyászati klinika3/i. b

SzTe áok Pathológiai intézet3/Pa  

57. Gábor Katalin4/V:
egészségügyi vállalkozások az egészségesebb lakosságért. in: A 

30



"vállalkozói készségek fejlesztése a középfokú és felsőoktatásban" című, 
hu0105-03 sz. Phare program nyertes projektjeinek bemutatása. om 
munkakonferencia. budapest, 2004. január 22. 57.p.

SzTe eFk védőnő Szak4/v

elŐadÁskIvonat neM folyóIratBan

31



ABSTRACTS IN BOOKS

58. Jármay Katalin4/V - karácsony g.3/i.b - nagy i.3/i.b -  lonovics J.3/i.b -   



  Schaff zs.2/ii.P



Assessment of histological features of changes in lipid metabolism in chronic 
hepatitis c.
z. gastroenterol. 42; 403-452. 2004.
impact factor: 1,076

SzTe eFk védőnő Szak4/v

SzTe áok i.sz. belgyógyászati klinika3/i.b

SoTe áok ii.sz. Pathológiai intézet2/ii.P

59. Barnai Mária4/f - Presznerné domján andrea4/f - Verebély Balázs - 
 Jenei Katalin -  Boros edit4/Á  - Sárga Norbert:

állóképesség fejleszthetősége idős korban. 
magyar gerontológiai Társaság kongresszusa.
Szeged, 2004. március 26-27.

SzTe eFk Fizioterápiás Tanszék4/F

SZTE EFK Gyógytornász Szak - Főiskolai hallgató
SzTe eFk ápolási Tanszék4/á

60. Bartók Szilvia - Nagy Nikolett - Horváth Gyöngyi4/f - Nagy Edit4/f -   
 Presznerné domján andrea4/f: 

"A keringési paraméterek és az apnoé idő változása fizikai terhelés hatására 
fiatal, egészséges egyénekben" 
Főiskolát és egyetemet végzett ápolók vi. országos találkozója.
Szeged 2004. május 28-29.

SZTE EFK Gyógytornász Szak - főiskolai hallgató
SzTe eFk Fizioterápiás Tanszék4/F

61. csatordai sarolta4/V: 
A védőnő lehetséges szerepe a posztnatális depresszió megelőzésében.
Semmelweis egyetem Phd. napok.
budapest, 2004. április 8-9.

SzTe eFk védőnő Szak4/v 

62. fehér-kiss anna4/f - nagy edit4/f - Horváth gyöngyi4/f: 
"measuring the quality of weight bearing in patients with
 hemiparesis" 
5th mediterranean congress of Physical & rehabilitation medicine.
Turkey-Antalya, 2004. Sept. 30 - oct. 04.

SzTe eFk Fizioterápiás Tanszék4/F

63. Helembai kornélia4/Á - tulkán Ibolya4/Á - gábor katalin4/V - 
 Pogány Magdolna4/V - csanádi l-né3/á - unginé kántor k.3/b - 

34



 bársony J-né3/Sz: 
emergence of health Promotion in the mission of head nurses
global health: visions and Strategies (ed. ellen carson) Third international 
conference of the Post 
FiPSe - eu consortium, Washburn university, Topeka.
kansas-uSA 10-13 July 2004. 

SzTe eFk ápolási Tanszék4/á 
SzTe eFk védőnő Szak4/v

SzTe áok ápolási igazgatási osztály3/á 
SzTe áok bőrgyógyászati klinika3/b

SzTe áok Szülészeti és nőgyógyászati klinika3/Sz

64. Helembai kornélia4/Á - tulkán Ibolya4/Á - gábor katalin4/V - 
 Pogány Magdolna4/V - csanádi l-né3/á - unginé kántor k.3/b - 
 bársony J-né3/Sz:

emergence of health Promotion in the mission of head nurses
Third international nursing conference, 
"Promoting global health: visions & Strategies", Washburn university, 
Topeka.
kansas uSA, 11-12. July 2004.

SzTe eFk ápolási Tanszék4/á 
SzTe eFk védőnő Szak4/v

SzTe áok ápolási igazgatási osztály3/á 
SzTe áok bőrgyógyászati klinika3/b

SzTe áok Szülészeti és nőgyógyászati klinika3/Sz

65. Helembai kornélia4/Á - tulkán Ibolya4/Á - gábor katalin4/V - 
 csanádi l-né3/á - unginé kántor k.3/b - bársony J-né3/Sz:

Az osztályvezető ápolók missziójának jellemzői.
Főiskolát és egyetemet végzett ápolók vi. országos találkozója, Szeged 
2004. május 28-29. 
Absztrakt kötet, Tisza Press 2004. pp. 27.  

SzTe eFk ápolási Tanszék4/á 
SzTe eFk védőnő Szak4/v

SzTe áok ápolási igazgatási osztály3/á 
SzTe áok bőrgyógyászati klinika3/b

SzTe áok Szülészeti és nőgyógyászati klinika3/Sz

66.  Horváth Gyöngyi4/f - kékesi g.3/é - klimscha W.7 - dobos i.3/é -    
 benedek g.3/é: 

35



dexmedetomidine does not induce a delayed type of acute tolerance in rats.
4th Forum of european neuroscience, 
lisbon, Portoguese, July 10-14, 2004. 

SzTe eFk Fizioterápiás Tanszék4/F

SzTe áok élettani intézet3/é

donau hospital, Wien, Austria7

67. Horváth Gyöngyi4/f - kékesi g.3/é - Szikszay m.3/é -  dobos i.3/é -   
 klimscha W.7 - benedek g.3/é: 

morphine induces a delayed type of acute tolerance in acute but not in 
inflammatory pain model. 
5. european opioid conference, 
visegrád, 4-7 April, 2004. 

SzTe eFk Fizioterápiás Tanszék4/F

SzTe áok élettani intézet3/é

donau hospital, Wien, Austria7

68. Horváth Gyöngyi4/f - Joó g.3/é - kékesi g.3/é - Tuboly g.3/é  -
 benedek g.3/é: 

new  model for studying the spinal mechanism of itch in rats. 
méT lXviii. vándorgyűlése, debrecen, 2004. június 7-9. 

SzTe eFk Fizioterápiás Tanszék4/F

SzTe áok élettani intézet3/é

69. Joó g.3/é - kékesi g.3/é - dobos i.3/é - madani S.3/é - Tuboly g.3/é -   
 Horváth Gyöngyi4/f: 

introducing a new model for the itch-associated 
behavioral responses of rats. 
4th Forum of european neuroscience.
lisbon, Portoguese, July 10-14, 2004.

SzTe áok élettani intézet3/é

SzTe eFk Fizioterápiás Tanszék4/F

70. kékesi g.3/é - Joó g.3/é - dobos i.3/é - benedek g.3/é - Horváth Gyöngyi4/f: 
long-term effects of single morphine or dexmedetomidine administration on 
different pain tests. 
ibro Workshop.budapest, hungary,
 29-31 January, 2004.

SzTe áok élettani intézet3/é

SzTe eFk Fizioterápiás Tanszék4/F

71. kékesi g.3/é - Joó g.3/é - dobos i.3/é -  benedek g.3/é - Horváth Gyöngyi4/f:  
The antinociceptve interaction of adenosine and agmatine at spinal level. 

36



4th Forum of european neuroscience.
lisbon, Portoguese, July 10-14, 2004.

SzTe áok élettani intézet3/é

SzTe eFk Fizioterápiás Tanszék4/F

72. Lajis Edina - Horváth Gyöngyi4/f - Nagy Edit4/f - rázsó katalin4/f -
 dr. légrádyné sebó katalin4/f: 

"Az izomerőt befolyásoló tényezők vizsgálata fiatal, egészséges egyének-
ben" 
Főiskolát és egyetemet végzett ápolók vi. országos találkozója. Szeged 
2004. május 28-29.

SZTE EFK Gyógytornász Szak - főiskolai hallgató
SzTe eFk Fizioterápiás Tanszék4/F

73. Nagy Edit4/f - Pressznerné domján andrea4/f - fehérné kiss anna4/f -   
 Horváth Gyöngyi4/f: 

The effect of physical training on postural control. 
5th mediterranean congress of Physical & rehabilitation medicine. Turkey-
Antalya, 2004. Sept. 30- oct. 04.  

SzTe eFk Fizioterápiás Tanszék4/f

74. Nagy Edit4/f - fehérné kiss anna4/f - Horváth gyöngyi4/f:
Az egyensúly fejlesztés lehetőségei idős korban. 
magyar gerontológiai Társaság kongresszusa.
Szeged, 2004. március 26- 27. 

SzTe eFk Fizioterápiás Tanszék4/F

75. Németh Tímea - Császár Fruzsina - Nagy Ágnes -  Várhelyi Georgina -   
 Horváth Gyöngyi4/f - Nagy Edit4/f: 

"Az egyensúly és mozgáskoordináció vizsgálata fiatal, egészséges egyének-
ben" 
Főiskolát és egyetemet végzett ápolók vi. országos találkozója. Szeged, 
2004. május 28-29.

SZTE EFK Gyógytornász Szak - főiskolai hallgatók
SzTe eFk Fizioterápiás Tanszék4/F

76. róka erika4/f - kádas Éva4/f - kiss judit4/f: 
csípő-és térdízületi flexios contractura oldási lehetőségei 
A magyar ortopéd Társaság 47. kongresszusa, Szeged 2004. Június 9-12.   

SzTe eFk Fizioterápiás Tanszék4/F 

77. szirbik gabriella4/S:
Az evolúciós gondolkodásmód helye a szociológián belül

37



"A tudomány és az európai felsőoktatási térség" konferencia.
dunaújváros, 2004. november 5.

SzTe eFk Szociális munka és Szociálpolitikai Tanszék4/S 

78. szirbik gabriella4/S:
reflexiók mund katalin: biofóbia a szociológiában című írására
műhelytanulmányok bme doktori iskola. budapest, 2004. július

SzTe eFk Szociális munka és Szociálpolitikai Tanszék4/S  

szerzŐI nÉvMutató

38



autHor Index



Angyal l.   5
baloghné Fűrész veronika4/v   12



bárány Ferenc4/S    17



barnai mária4/F    29, 30; 59
bársony J-né3/Sz    19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 63, 64,   
     65
bársonyné kis klára4/á   32
bartók Szilvia    31, 60 
benedek g.3/é    1, 6, 66, 67, 68, 69, 70, 71
benyhe g.   8
boda márta4/v   10, 11, 18, 33
borsodi A.    8
boros edit4/á   34, 59
borsos i.3/S   4
csanádi l-né3/á   19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 63, 64,   
     65
császár Fruzsina   46, 75
csatordai Sarolta4/v   12, 13, 61
dobos i.3/é   1, 6, 66, 67, 68, 69, 70, 71
duda e.5    4
dudás J.2/ii.P   27
erdősi erika4/á   37, 38
F. kiss zs.10   9, 56
Farkas g.3/S   2
Farkas J.    8 
Fehérné-kiss Anna4/F  5, 14, 35, 45, 62, 73, 74
gábor katalin4/v   19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 36, 39,   
     41, 57, 63, 64, 65
hegyi P.3/i.b   4
helembai kornélia4/á  19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 37, 38,   
     39, 41, 57, 63, 64, 65
horváth gyöngyi4/F   1, 5, 6, 8, 14, 31, 35, 43, 45, 46, 60, 62,  
    66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75
Janositz g.6   5, 14
Jármay katalin4/v   2, 7, 9, 27, 42, 47, 56, 58
Jenei katalin   30, 59
Joó g.3/é    68, 69, 70, 71
kádas éva4/F   40, 55, 76
karácsony g.3/i.b   42, 58

kárpáti cs.11   36   
kasza b.    50
kaszaki J.3/S   4

42



kékesi g.3/é   1, 6, 66, 67, 68
kiss Judit4/F   40, 55, 76
klimscha W.7   66, 67
korom T.    7   
kovács gy.6   5, 14
kovalszky i.2/i.P   27   

krizbai i.3/S   4
kusz e.3/Sk   4
lajis edina   43, 74
lászló F.9    2
légrádyné Sebó katalin, dr.4/F 43, 72
leindler l.3/S   2
lénárt e.6   15
letoha T.3/Sk   4
lonovics J.3/i.b   7, 42, 47, 58
madani S.3/é   69
mándy y.3/m   2
markovic m.   50
morschl e.3/S   2
nagy ágnes   46, 75
nagy edit4/F   5, 14, 31, 35, 43, 44, 45, 46, 60, 62, 72,  
    73, 74, 75
nagy gy.6   15
nagy i.3/i.b   7, 42, 47, 58
nagy nikolett   31, 60
németh Tímea   46, 75
Pálvölgyi A.3/i.b   7, 47
Papp Anita4/á   48
Penke b.3/i.b   4
Piczil márta4/S   3, 49, 50, 51, 52, 53
Pikó b.3/Ps   3, 49, 50, 52, 53
Pogány magdolna4/v  28, 63, 64
Presznerné domján Andrea4/F  29, 31, 59, 60, 73
rakonczay z.3/i.b   4
rázsó katalin4/F   15, 43, 72
róka erika4/F   40, 54, 55, 76

Sárga norbert   30, 59
Schaff zs.2/ii.P   27, 42, 58
Somfay A.3/T   29

43



Somlai cs.3/Sk   4
Sulyok e.    18
Sükösd F.3/Pa   9, 56
Szabolcs A.3/i.b   4
Szegedi mihály   15
Szikszay m.3/é   8, 67
Szirbik gabriella4/S   16, 77, 78
Takács T.3/i.b   2
Tiszai A.3/i.b   9, 56
Tiszlavicz l.3/Pa   9, 56
Tóth F.    8
Tóth g.    8
Tóth k.3/o    5, 14
Tuboly g.3/é    68, 69
Tulkán ibolya4/á   19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 39, 41,    
     63, 64, 65
unginé kántor k.   19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 63, 64,   
     65
varga i.3/S   4
varga J.3/T   29
várhelyi georgina   46, 75
verebély balázs   30, 59
zoltán P.12   36

IntÉzetI Mutató

Index of InstItutes

44





felsőoktatási intézmények

Pécsi Tudományegyetem



általános orvostudományi kar



 egészségfejlesztési és
 családgondozási intézet   18
 
 mozgástani intézet   5

Semmelweis Egyetem
általános orvostudományi kar
 i.sz. Pathológiai intézet    27, 56
  Firts department of Pathology
 
 ii.sz. Pathológiai intézet   27, 42, 58
   
Szegedi Tudományegyetem
általános orvostudományi kar
 ápolási igazgatási osztály  19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26,  
  department of nursing Administration 39, 41, 63, 64, 65
 
 i. sz. belgyógyászati klinika  2, 4, 7, 9, 42, 47, 56, 58  
    Firts department of internal medicine

 bőrgyászati klinika   19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26,  

  department of dermatology  39, 41, 63, 64, 65

 élettani intézet    1, 6, 8, 66, 67, 68, 69, 70, 71  
       department of Physiology

 mikrobiológiai intézet   2
  department of medical microbiology

 ortopédiai klinika   5, 14
  department of orthopaedics

 Pathológiai intézet   9, 56
  department ofPathology

 Pszichiátriai klinika   3, 49, 50, 52, 53
  department of Psychiatry
 
 Sebészeti klinika   2, 4
  department of Surgery
 
 Szerveskémiai intézet   4
  department of organic chemistry
 
 Szülészeti és nőgyógyászati klinika  19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26,  
  department of obstetrics and   63, 64, 65
  gynecology

48



 
 Tüdőgyógyászati Tanszék   29
  department of Pulmonology
 
 egészségügyi Főiskolai kar  
  ápolási Tanszék   19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26,  
      32, 34, 37, 38, 39, 41, 48, 59,  
      63, 64, 65, 
  Fizioterápiás Tanszék  1, 5, 6, 8, 14, 15, 29, 30, 31,   
      35, 40, 43, 44, 45, 46, 54, 55,  
      59, 60, 62, 66, 67, 68, 69, 70,  
      71, 72, 73, 74, 75, 76
  Szociális munka és    3, 16, 17, 49, 50, 51, 52, 53,   
  Szociálpolitikai Tanszék  77, 78 

  védőnő Szak   2, 4, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 18, 1
      19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26,  
      27, 28, 33, 36, 39, 41, 42, 47,  
      56, 57, 59, 61, 63, 64, 65

Magyar tudományos akadémia Intézetei
mTA Szegedi biológiai központ  4, 8

egészségügyi intézmények
bács-kiskun megyei Önkormányzat kórháza, 5, 14, 15
kecskemét

donau hospital, Wien, Austria   66, 67

háziorvosi Szolgálat, Szabadka  50

máv kórház, budapest   2

i. Szakrendelő, Szeged   9, 56

egyéb intézmények
mágocsi védőnő bT.    36

csongrád megyei iparkamara   36

IntÉzetI kódszÁMok

code nuMBers of InstItutes

49



 

felsőoktatási intézmények

Pécsi Tudományegyetem



általános orvostudományi kar    1



 egészségfejlesztési és  családgondozási intézet 1/e 
 mozgástani intézet     1/m

Semmelweis Egyetem
általános orvostudományi kar    2
 i.sz. Pathológiai intézet     2/i.P
  Firts department of Pathology
 ii.sz. Pathológiai intézet    2/ii.P
   
Szegedi Tudományegyetem
általános orvostudományi kar    3
  ápolási igazgatási osztály    3/á
   
  i. sz. belgyógyászati klinika   3/i.b   
   Firts department of internal medicine
  bőrgyászati klinika     3/b
   department of dermatology
  élettani intézet     3/é
        department of Physiology
  mikrobiológiai intézet    3/m
   department of medical microbiology
  ortopédiai klinika     3/o
   department of orthopaedics
  Pathológiai intézet     3/Pa
   department ofPathology
  Pszichiátriai klinika     3/Ps
   department of Psychiatry
  Sebészeti klinika     3/S
   department of Surgery
  Szerveskémiai intézet    3/Sk
   
  Szülészeti és nőgyógyászati klinika   3/Sz
   department of obstetrics and 
   gynecology
  Tüdőgyógyászati Tanszék    3/T
   department of Pulmonology

 egészségügyi Főiskolai kar    4  
  ápolási Tanszék     4/á
  Fizioterápiás Tanszék    4/F
  Szociális munka és Szociálpolitikai Tanszék  4/S
  védőnő Szak     4/v

Magyar tudományos akadémia Intézetei
mTA Szegedi biológiai központ    5

egészségügyi intézmények

52



bács-kiskun megyei Önkormányzat kórháza, kecskemét  6
donau hospital, Wien, Austria    7
háziorvosi Szolgálat, Szabadka    8
máv kórház, budapest     9
i. Szakrendelő, Szeged     10

egyéb intézmények
mágocsi védőnő bT.     11
csongrád megyei iparkamara    12

53


